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Bps ocxoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
0 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBanue (,CnyxGen
BeCHHK Ha PenyOnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u
»Clyxben  BecHuk Ha Pemybnuka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), aupextopot Ha AreHuujaTa
3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JOHECE

PEIMEHHUE
3a MOYETOK 0 pafoTa CTyAHCKATA nporpama oJ
NPB MHKJIYC HA AKAJAEMCKH CTY/IHH - J0IHILIOMCKH
cryanu (240 EKTC), no ,,Yupasysamwe co
on6panGenu pecypeu - poa: OKJI0MHO
MeXaHH3HPaHH eIHHHIM, Ha Boena akanemuja
»l'enepan Muxauno Anocrosckn® Bo Ckonje

1. Co oBa pelweHue ce yTBpAyBa Aeka ce
MCTIONIHETH YCIIOBMTE 3a IOYETOK CO pabora Ha
CTYIHCKAaTa nporpama of MpB LUMKIYC Ha aKaJgeMCKH
CTYAWH - pomumioMckd crynuu (240 EKTC), no
»YTIpaByBae co onbpaHOeHH pecypcH - pon:
OxnonHO MeXaHW3HpaHH eaMHHLH", Ha Boena
akagemuja ,[leHepan Muxauio Anocroicku” Bo
Ckorje.

2. Osa pelueHHe BreryBa BO CHJA CO JEHOT
Ha JIOHECYBaIbE.

OO0paszanoxeHHe

[To nobusame Ha Pemenue 3a akpeautanuja
0p.08-1281/6 on 12.04.2023 roamHa ox cTpaHa Ha
Onboport 3a akpeauTaluja Ha BUCOKOTO 06pa3oBaHue,
Boena akanemuja ,'eHepan Muxauno AnocToncku®
Bo Ckomje (OpuApy:kHa 4YleHKa HAa YHUBEP3HTET
»loue Jlenues” - llltun), ce o6patu co Gapame 6p.07-
80/28 on 18.04.2023 roauHa, n0 AreHuujata 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe, noA Haiu 6p. 08-
786/1 on 18.04.2023 romuHa, 3a yTBpAyBame Ha
YCJIOBHTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha CTyQHCKaTa
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Mbi bazé& t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga '""Menaxhimi me
burimet e mbrojtjes - gjinia: Njési té mekanizuara
té blinduara", né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Menaxhimi
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Njési t&¢ mekanizuara
t¢& blinduara", né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. -
08-1281/6 t&€ datés 12.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Akademia Ushtarake
"Gjeneral Mihailo Apostolski" né Shkup (anétare
shoqéruese e Universitetit "Goce Delgev" né Shtip), i
drejtohet, me kérkesé nr. 07-80/28 t& datés
18.04.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-786/1 t& datés 18.04.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t€ paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), né
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nporpamMa OA NpB LHKJIYC HA aKaAEMCKH CTYIHH -
Aoauniomcky ctynuu (240 EKTC), no ,,Ynpasysate
co  onbpaHGenn pecypch - pox:  OkJIonmHO
MEXaHM3HpaHH elMHHLK", Ha Boena akanemuja
»[ eHepan Muxauno Anoctoiacku® Bo Ckonje.

Hupextopor Ha AreHuujata 3a kBamuTeT BO
BHCOKOTO 00pasosanue, co Pewenue 6p.08-786/2 ox
19.04.2023  romuna,  opmupa Komucuja 3a
YTBpPAyBatb€ Ha MCIOJHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a
Mo4eToK co pabota Ha CTyaWckara nporpama
HaBeJIeHa BO TOYKa | Ha OBa peLeHHe.

Komucujara, wa men 25.05.2023 rommua,
M3BpLIK YBMJ M W3roTBM M3pemrtaj 6p. 08-786/3 on
01.06.2023 roamHa, kage e HaBegeHO faeka 3a
CTyAWCKaTa 1porpama o1 MpB LUMKIYC Ha aKaIeMCKH
CTyAMH - jpomumjoMcku cryauu (240 EKTC), no
»YTIpaByBare CO onGpaHbeHH pecypcH - pox:
OkyonHo  MexaHW3upaHH eAHHUIK®, Ha Boena
akagemuja ,[eHepan Muxamno Anocroncku® Bo
Ckorje, ce HCTONHETH YCIOBUTE COMacHO 0ApeaGuTe
YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe W
VYpenbara 3a HOpMaTUBH U CTaH/IapaH 3a OCHOBAHE
Ha BHCOKOOODA30BHM YCTAaHOBH M 3a BpIUCHE Ha
BHCOKOOOpaszoBHa aejHoct (,CnyxbeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 w
10/11).

Mmajku ro Bo npemsua wusmecenoro, ce
OZTy4H KaKO BO JHCIO3HTHBOT HA OBa pelleHHe.

ITPABHA TIOVKA: Ilporus osa pewienue,
MOXKE [1a Ce 3aBe/le YNpaBeH CHOp, CO MOAHECYBame
Ha Tyx0a 10 YnpaBuuor cyn Ha Peny6iuka CegepHa
Makenonuja, Bo pox ox 30 saena Ol JEHOT Ha
TIPUEMOT Ha OBa pelleHHe.

Jloctasexo no:
- BucokoobpasosHara yctanosa
Apxusa

u3pabotun/pérgatiti-Munena Edpemoncka [ p
onobpun/miratoi: Sevgil Mlﬁ%
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"Menaxhimi me burimet e mbrojtjes - gjinia: Njési té&
mekanizuara t¢ blinduara", né né Akademing
Ushtarake "Gjeneral Mihailo Apostolski" ng Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-786/2 t& datés
19.04.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 25.05.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-786/3 t& datés
01.06.2023, ku é&shté shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né "Menaxhimi
me burimet e mbrojtjes - gjinia: Njési t&¢ mekanizuara
t€ blinduara", né Akademiné Ushtarake "Gjeneral
Mihailo Apostolski" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né¢ pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligiin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit té larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Magqedonisé s& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi,

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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